UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:           /UBND-KT

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2022

                                          Kính gửi:

 -   Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

 -   UBND các huyện Phù Cát, Tuy Phước.

Xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 483/BQLGT-

KHTĐ ngày 18/03/2022 về việc báo cáo, đề xuất vị trí lô đất bố trí Tái định cư

cho các hộ dân bị ảnh hưởng và di dời cải táng mồ mả phục vụ dự án Đường ven

biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến - Diêm Vân và Biên bản làm việc ngày

18/3/2022 giữa Ban QLDA Giao thông tỉnh và các đơn vị có liên quan, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với phương án bố trí tái định cư cho các hộ dân và cải táng mồ

mả bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Đường ven biển tỉnh Bình

Định, đoạn Cát Tiến - Diêm Vân, như đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh

tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

a. Về tái định cư

- Đối với địa bàn huyện Phù Cát: 02 hộ dân trên địa bàn xã Cát Tiến bị

ảnh hưởng giải phóng mặt bằng của dự án được bố trí tái định cư vào Khu tái

định cư Cát Tiến (khu 2) do Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh đang quản lý.

- Đối với địa bàn xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước: khoảng 36 hộ bị ảnh

hưởng GPMB về đất ở được bố trí tái định cư vào Khu tái định cư thôn Vinh

Quang 2, xã Phước Sơn, huyện Tuy Phước (286 lô), do Ban QLDA Nông

nghiệp và PTNT tỉnh đang quản lý.

b. Về di dời và cải táng mồ mả trên địa bàn huyện Phù Cát: Khoảng 120 mộ

(mộ đất 100, mộ xây 20) thuộc xã Cát Chánh, được cải táng vào khu 1 (từ lô A1

đến lô A9) của khu nghĩa trang nhân dân thôn Liên Trì, xã Cát Nhơn (đã được Ban

Quản lý khu kinh tế tỉnh đầu tư xây dưng hoàn thiện). Riêng khu mộ Gò Đạo

khoảng 72 mộ, giao Ban QLDA Giao thông tỉnh phối hợp với chính quyền địa

phương và các đơn vị có liên quan liên hệ và thông báo qua phương tiện thông tin

đại chúng đến thân nhân các ngôi mộ bị ảnh hưởng để người thân tiến hành di dời;

trường hợp, đã thực thông báo theo thời gian quy định nhưng không có nhân thân

liên hệ thì Ban QLDA Giao thông tỉnh phối hợp cùng chính quyền địa phương lập

sơ đồ mộ chí, thông báo kế hoạch di dời trên phương tiện thông tin đại chúng và

tiến hành di dời vào khu cải táng theo đúng quy định.

Về việc phương án giao đất tái định

cư và cải táng mồ mả  của các hộ dân

bị ảnh hưởng GPMB thực hiện dự án

Tuyến đường ven biển, đoạn Cát

Tiến – Diêm Vân.

2

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh, Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT tỉnh và các đơn vị có liên quan

xác định cụ thể các lô đất bố trí tái định cư và vị trí thực hiện cải táng mồ mả để

triển khai các thủ tục bàn giao và tổ chức thực hiện theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-30T10:57:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-30T11:02:44+0700

		2022-03-30T11:31:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-30T14:12:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-30T14:12:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-30T14:14:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!